

**TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHESE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL**

Nom de l'association	FRCB Fédération des Restos du Cœur de Belgique			
Adresse (siège)	Rue du Tronquoy 5 a 5380 Fernelmont			
N° BCE	BE0443.600.596	URL site internet	<a href="http://www.restosducoeur.be">www.restosducoeur.be</a>	Validité attestation fiscale, jusque
Vérificateur des comptes	<a href="#">LAMBOTTE &amp; MONSIEUR Scprl</a> Reviseurs d'entreprises Avenue Reine Astrid 134 5000 NAMUR			

Bilan (€)		2019		2018		2017	
		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
<b>Total bilan</b>		<b>4.146.828 €</b>	<b>4.146.828 €</b>	<b>3.604.797 €</b>	<b>3.604.797 €</b>	<b>3.401.393 €</b>	<b>3.401.393 €</b>
Actifs immobilisés	20/28	1.158.124 €		1.123.204 €		788.669 €	
Actifs circulants	29/57	2.939.666 €		2.438.542 €		2.546.448 €	
Comptes de régularisation	490/491	49.038 €		43.051 €		66.276 €	
Patrimoine	10/14		3.853.313 €		3.321.772 €		3.202.712 €
Provisions	16		- €		- €		- €
Dettes > 1 an	17		26.335 €		31.051 €		35.768 €
Dettes < 1 an	42/48		265.801 €		241.500 €		139.369 €
Comptes de régularisation	492/493		1.379 €		10.474 €		23.544 €

Compte de résultats (€)		2019		2018		2017	
		Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
<b>Biens et services</b>	60/61	610.128,05 €		703.857,97 €		704.468,93 €	
<b>Frais de personnel (incl. bénévoles)</b>	62	352.050,01 €		278.595,05 €		253.713,10 €	
<b>Réductions de valeur, provisions et autres charges</b>	63/64	1.373.813,61 €		148.638,48 €		6.226,09 €	
<b>Chiffre d'affaires, etc...</b>	70/72 + 74		61.915,44 €		93.748,00 €		48.538,42 €
<b>Cotisations, dons, legs, subventions</b>	73		2.850.405,89 €		2.360.871,59 €		2.351.964,36 €
<b>Charges et produits financiers</b>	65 - 75	4.011,31 €	16.700,75 €	2.947,58 €	17.654,22 €	2.376,59 €	20.004,36 €
<b>Charges et produits exceptionnels</b>	66 - 76	75.385,36 €	0,00 €	1.217.916,58 €	5.237,73 €	1.220.795,95 €	75.262,86 €
<b>Total charges et produits</b>	60/69 - 70/79	<b>2.415.388,34 €</b>	<b>2.929.022,08 €</b>	<b>2.351.955,66 €</b>	<b>2.477.511,54 €</b>	<b>2.187.580,66 €</b>	<b>2.495.770,00 €</b>

Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]		2019		2018		2017	
dons	731		1.647.988,67 €		1.634.627,59 €		1.710.591,70 €
legs	732		1.100.191,75 €		589.556,91 €		491.178,55 €

Total coûts récoltes de fonds directes		2019		2018		2017	
Production- en diffusion		220.080,90 €		284.066,66 €		316.405,24 €	
Publicité en relation avec récoltes de fonds		40.306,71 €		44.281,03 €		30.010,73 €	
Frais de personnel et/ou de soustraction		23.312,93 €		7.864,00 €		6.917,26 €	

Resultat récoltes de fonds indirectes		2019		2018		2017	
Cotisations			375,00 €		425,00 €		300,00 €
Sponsoring, vente merchandising, événements			55.567,50 €		83.340,00 €		100.457,50 €
Licences			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Tombola			0,00 €		0,00 €		0,00 €

<b>Subsides</b>	733		<b>6.495,72 €</b>		<b>6.495,72 €</b>		<b>6.495,72 €</b>
-----------------	-----	--	-------------------	--	-------------------	--	-------------------

Tension salariale (max/min. bruto, en ETP)	2019		2018		2017	
	2,37	:1	2,57	:1	2,24	:1

Frais d'administration générale		2019		2018		2017	
		63.027,40 €		63.375,89 €		63.004,86 €	
<b>Total coûts récoltes de fonds directes</b>		<b>283.700,54 €</b>		<b>336.211,69 €</b>		<b>353.333,23 €</b>	
<b>Ratio FAG/Produits</b>		<b>2,15%</b>		<b>2,56%</b>		<b>2,52%</b>	
<b>Ratio Coût récoltes de fonds directes /Résultat brut</b>		<b>10,32%</b>		<b>15,12%</b>		<b>16,05%</b>	

Date Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.